THE GARTHAGENA

HOMILIAE

CATHOLICAE

2

BV4254

.L3

C3

v.2

008488

EX LIBRIS

HEMETHERII VALVERDE TELLEZ

Episcopi Leonensis

1080015300

HOMILIAE CATHOLICAE  
P. F. IOANNIS DE CARTHAGENA  
P. F. IO. DE CARTHAGENA  
**P. F. IO. DE CARTHAGENA**  
**HOMILIAE CATHOLICAE**

II

NEAPOLI

IN AEDIBUS SOCIETATIS EDITORIALIS

MDCCLXXV

# HOMILIAE CATHOLICAE

DE SACRIS ARCANIS

## DEIPARAE MARIAE ET D. IOSEPHI EIUSDEM SPONSI

AUCTORE

**P. F. IOANNE DE CARTHAGENA**

ORD. MIX. OBS. S. THEOL. LECTORE GEN. ROMAE ETC.

EDITIO PRIMA NEAPOLITANA

ADDITO PROMPTUARIO DE DIVERSIS TITULIS MARIANIS

A CARTHAGENA PRAETERMISSIS

AUCTORE

**RAPHAELE M. COPPOLA PRESB. NEAP.**

PRaelato PROTONOTARIO APOST. AD INSTAR PARTICIPANTUM  
ET IN ALMO COLL. NEAP. UNIVERSITATIS S. TH. MAGISTRO

VOL. II.

NEAPOLI

EX TYPOGRAPHIA IOSUE VERNIERI

MDCCCLIX

Capilla Alfonsina  
Biblioteca Universitaria

UNIVERSITATIS NEAPOLITANAE  
BIBLIOTECA UNIVERSITARIA

FONDO EMILIO  
VALVERDE Y TELLEZ

45130

BV4254

.L3

C3

v.2

FONDO EMETERIO  
VALVERDE Y TELLEZ

DE SACRIS ARCANIS

PURIFICATIONIS B. VIRGINIS

ET PRAESENTATIONIS CHRISTI DOMINI IN TEMPLIO

LIBER OCTAVUS

HOMILIA PRIMA.

*Intemeratae Deiparae Mariae Virginis mira excellentia, ac eximia tam animi, quam corporis puritas ostenditur, ex quo, lege purificationis non fuisse comprehensam haud obscure comprobatur.*

Illorum rhetorum morem non semel observavi, qui ad propria scripta evolventa, legendum animos ut alliciant, pertractandi argumenti sublimitatem statim eis ob oculos ponunt; quo artificio usus video disertissimos poetas Virgilium, et Lucanum: ille namque dicere coepit (*Aeneidos*):

At nunc horrentia Martis  
Arma, virumque cano Troiae, qui primus ab oris.

Hic vero in hunc modum exorsus est:

Bella per Ematios plusquam civilia campos, etc.

Imo sacer evangelista Matthaens superno lumine illustratus simili artificio ad captandam benevolentiam in exordio sui operis utitur, dum primum omnium inenarrabilem Christi generationem, ut praedixerat Isaias (c. 53): *Generationem eius quis enarrabit? ipse ex professo sibi enarrandam pollicetur (Matth. 1): Liber generationis Iesu Christi, filii David, filii Abraham.* Hunc igitur eundem morem imitatus, praesentis argumenti celsitudinem in huius operis limine propono. Sacra Deiparae arcana reserare tento, Dei Genitricis gloriosa trophaea cano: illius memoranda gesta scribo, quae Deum, et hominem ulero suo gestavit: eius denique tractationem prosequor, cuius ineffabilis *CARTHAGENA, de B. M. V., — Vol. II.*

sanctitatis, ac puritatis excellentiam celebriores Ecclesiae Patres ubique gentium illustrare nisi sunt. Ad orientalem enim plagam magnus pater Efreem non pauca in eius laudem in Syria scripsit: multa Basilius, et Nazianzenus in Cappadocia, Chrysostomus in Antiochia, s. Methodius martyr in Licia, s. Gregorius Thaumaturgus in Ponto, s. Ioannes Damascenus in Arabia, Hesy chius presbyter, et insignis patriarcha Sofronius in Palaestina, Epiphanius in Cypro, Cyrillus, et Athanasius in Aegypto, Germanus, et Proculus episcopi sanctissimi Constantinopoli, et in Thracia, Hieronymus in Dalmatia, Rupertus Abbas, et Albertus magnus in Germania, Anselmus, et Beda in Anglia, Irenaeus, et Dionysius, necnon mellifluus Bernardus in Gallia, Ildephonsus in Hispania, Cyprianus, et Augustinus in Africa, angelicus Thomas, et seraphicus Bonaventura in Italia. In quorum omnium persona Rupertus in Cantica, intelligens per *murenulas aureas* Virginis praeconia, inquit: *Murenulas aureas faciemus tibi vermiculatas argento, id est, ornamenta benedictionis, et gratiarum actionis, benedicendo, et gratias agendo Deo, quod sic fecit tibi, ita ut non sit locus, ubi vox laudis huius non audiat, quae tuum nomen celebrans iugiter te ambiat, et quodammodo de collo tuo dependeat.* Omnium istorum praeclara scripta cum lego, me erubescem silere cogunt, Simondisque sententiam in memoriam revocant: *Nunquam possunt silere silentii; sermonis autem sapientis. Verum sapientis Pythagorae consilio acquiescens: Aut sile, aut offer meliora silentio:* permissa, divina irrorante gratia, in laudem tantae Matris effundam, quae tametsi miram eius excellentiam nec superent, nec exaequent, meliora tamen esse silentio, nemo sanae mentis diffitebitur. Ut autem id praestem, purissima Virgo, in eoque tuis advoivor pedibus, quibus coles etiam

003483